АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Чумаково

30.10.2023г.                                                              № 87

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, администрируемых администрацией Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, администрируемых администрацией Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
 2.Признать утратившим силу постановление администрации Чумаковского сельсовета Куйбышевского района от 18.08.2016г. № 69 «Об утверждении методики прогнозирования доходов в бюджет Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области».
	 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чумаковского сельсовета                                        А.В. Банников

[bookmark: P41]

	УТВЕРЖДЕНА
Постановлением
 администрации Чумаковского сельсовета
Куйбышевского района
 Новосибирской области
            от 30.10.2023г.  № 87

	Методика прогнозирования поступлений  в бюджет Чумаковского сельсовета  Куйбышевского о района Новосибирской области доходов, администрируемых  администрацией Чумаковского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области.

	N п/п
	Код ГАД
	Наименование ГАД
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	357
	Администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской области
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	Метод прямого расчета
	ГП= ГП м. *100/ув.ГП отч.,                          ув.ГП отч.= ГП м./ГП отч.*100

	ГП - прогноз поступлений государственный пошлины за совершение нотариальных действий на  очередной финансовый год;
 ГПм. – факт поступлений государственный пошлины за совершение нотариальных действий за n-ое количество месяцев текущего финансового года;
ув.ГП отч.- удельный вес поступлений государственный пошлины за совершение натариальных действий в отчетном финансовом году.
Прогноз доходов на плановый период равен прогнозу на очередной финансовый год, скорректированный на индекс дефлятор..

	2
	357
	Администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской области
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	Метод прямого расчета
	N = Нп + Вп

	ГП - прогноз поступлений государственный пошлины за совершение нотариальных действий на  очередной финансовый год;
 ГПм. – факт поступлений государственный пошлины за совершение нотариальных действий за n-ое количество месяцев текущего финансового года;
ув.ГП отч.- удельный вес поступлений государственный пошлины за совершение натариальных действий в отчетном финансовом году.
Прогноз доходов на плановый период равен прогнозу на очередной финансовый год, скорректированный на индекс дефлятор.

	3
	357
	Администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской области
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы ,получаемые в виде арендной платы ,а также средства от продаж права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений За исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Метод прямого расчета
	N = Нп + Вп х 50 / 100

	N  -  прогноз  поступления  арендной  платы  за  землю  в местный бюджет на очередной финансовый год;
Нп  -  сумма  начисленных  платежей  по  арендной  плате  за  землю  в местный бюджет в текущем финансовом году;
Вп  -  оценка  выпадающих  (дополнительных)  доходов  от  сдачи  в  аренду  земли муниципального  образования  в  связи  с  выбытием  (приобретением)  объектов  аренды (продажа  (передача)  земельных  участков,  заключение  дополнительных  договоров, изменение видов целевого использования и др.).
Прогноз доходов на плановый период равен прогнозу на очередной финансовый год, скорректированный на индекс дефлятор

	4
	357
	Администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
	111  05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Метод прямого расчета
	N = Нп + Вп

	N  -  прогноз  поступления  арендной  платы  за  землю  в местный бюджет на очередной финансовый год;
Нп  -  сумма  начисленных  платежей  по  арендной  плате  за  землю  в местный бюджет в текущем финансовом году;
Вп  -  оценка  выпадающих  (дополнительных)  доходов  от  сдачи  в  аренду  земли муниципального  образования  в  связи  с  выбытием  (приобретением)  объектов  аренды (продажа  (передача)  земельных  участков,  заключение  дополнительных  договоров, изменение видов целевого использования и др.).
Прогноз доходов на плановый период равен прогнозу на очередной финансовый год, скорректированный на индекс дефлятор

	5
	357
	Администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской области
	111 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
	Метод прямого расчета
	N = Нп + Вп

	N - прогноз поступления доходов от сдачи в аренду имущества в местный бюджет на очередной финансовый год;
Нп - сумма начисленных платежей по арендной плате за недвижимое имущество в местный бюджет в текущем финансовом году ;
Вп - оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду имущества
 муниципального  образования  в  связи  с  выбытием  (приобретением)  объектов недвижимости  (продажа  (передача)  имущества,  заключение  дополнительных  договоров, изменение видов целевого использования и др.);
Прогноз доходов на плановый период равен прогнозу на очередной финансовый год, скорректированный на индекс дефлятор

	6
	357
	Администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	Метод прямого расчета
	N = Нп + Вп

	N - прогноз поступления доходов от сдачи в аренду имущества в местный бюджет на очередной финансовый год;
Нп - сумма начисленных платежей по арендной плате за недвижимое имущество в местный бюджет в текущем финансовом году ;
Вп - оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду имущества
 муниципального  образования  в  связи  с  выбытием  (приобретением)  объектов недвижимости  (продажа  (передача)  имущества,  заключение  дополнительных  договоров, изменение видов целевого использования и др.);
Прогноз доходов на плановый период равен прогнозу на очередной финансовый год, скорректированный на индекс дефлятор

	7
	357
	Администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской области
	111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений(за исключением земельных участков)
	Метод прямого расчета

	Сумма  части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей МУПа * 20%

	8
	357
	Администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	Метод прямого расчета
	ДП = ДПож + Д

	ДП - прогноз поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) компенсаций затрат в бюджет на очередной финансовый год;
ДПож - ожидаемое поступление в текущем финансовом году за вычетом поступлений, носящих разовый характер;
Д - дополнительные (выпадающие со знаком "-") доходы бюджета в очередном финансовом году, связанные с изменением законодательства или фактического объема предоставления услуг.
Прогноз доходов на плановый период равен прогнозу на очередной финансовый год, скорректированный на индекс дефлятор

	9
	357
	Администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской области
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	Метод прямого расчета
	ДП = ДПож + Д

	ДП - прогноз поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) компенсаций затрат в бюджет на очередной финансовый год;
ДПож - ожидаемое поступление в текущем финансовом году за вычетом поступлений, носящих разовый характер;
Д - дополнительные (выпадающие со знаком "-") доходы бюджета в очередном финансовом году, связанные с изменением законодательства или фактического объема предоставления услуг.
Прогноз доходов на плановый период равен прогнозу на очередной финансовый год, скорректированный на индекс дефлятор

	10
	357
	Администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской области
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Метод прямого расчета
	ДП = ДПож + Д

	ДП - прогноз поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) компенсаций затрат в бюджет на очередной финансовый год;
ДПож - ожидаемое поступление в текущем финансовом году за вычетом поступлений, носящих разовый характер;
Д - дополнительные (выпадающие со знаком "-") доходы бюджета в очередном финансовом году, связанные с изменением законодательства или фактического объема предоставления услуг.
Прогноз доходов на плановый период равен прогнозу на очередной финансовый год, скорректированный на индекс дефлятор

	11
	357
	Администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской области
	116 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	Метод прямого расчета
	N = Vпр x  К;

	N  -  доходы от реализации имущества, находящейся в муниципальной собственности и доходы от продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на очередной финансовый год;
Vпр – оценочная стоимость имущества и земли по прогнозному плану приватизации муниципального имущества и прогноза продаж земельных участков на текущий финансовый год;
К – коэффициент продаж за отчетный финансовый год, который рассчитывается по формуле:
      К = R/P , где
R- сумма средств от реализации имущества и земли,  поступившая в доход бюджета за отчетный финансовый год;
P- сумма средств запланированных поступлений от реализации имущества и земли согласно прогнозному плану приватизации муниципального имущества и прогноза продаж земельных участков в отчетном финансовом году.
При планировании доходов от реализации имущества вправе учесть риски, связанные с отсутствием спроса на объекты, запланированные к реализации.
Прогноз доходов на плановый период равен прогнозу на очередной финансовый год, скорректированный на индекс дефлятор.

	12
	357
	Администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
	116 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам
	Метод прямого расчета

	13
	357
	Администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской области
	116 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казённым учреждением сельского поселения
	Метод прямого расчета

	14
	357
	Администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской области
	116 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств пред муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением сельского поселения)
	Метод прямого расчета

	15
	357
	Администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
	116 10062 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причинных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательств о контрактной системе в государственные и муниципальные нужды.
	Метод прямого расчета

	16
	357
	Администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской области
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	Метод прямого расчета

	17
	357
	Администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской области
	117 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	Метод прямого расчета
	Ш = Шм/м*12+Д

	Ш - прогноз поступлений доходов по штрафам, санкциям и  возмещению ущерба  в бюджет на очередной финансовый год ;
Шм - поступление в текущем финансовом году;
м- количество месяцев текучего финансово года;
Д - дополнительные (выпадающие со знаком "-") доходы бюджета в очередном финансовом году, связанные с изменением законодательства.